
Školy
STRANA 7

„Tak máme šampióny! Náš 
tým se vrátil z Prahy roz-
zářený, nadšený a mávající 
pohárem. Na prstech hráčů 
se leskly zlaté prsteny NBA,“ 
hlásí neobyčejnou sportovní 
novinku ředitel Základní ško-
ly Švermova Jaroslav Ptáček.
� Lenka Kopčáková

Smíšený tým s názvem Phoe-
nix Suns, ZŠ Švermova, Žďár 
nad Sázavou, je vítězem 6. roční-
ku celostátní basketbalové sou-
těže Junior NBA League 2023 
Česká republika.

Družstvo žďárských holek a 
kluků nenašlo v celostátní bas-
ketbalové soutěži přemožitele a 
dosáhlo úžasného úspěchu. Naši 
porazili i vyhlášené basketbalové 
školy jako Nymburk či Děčín.

Úspěch je to podle ředitele 
Jaroslava Ptáčka výjimečný. Na 
celostátních stupních již stáli 
školní fl orbalové týmy, ale v bas-
ketbalu je to poprvé takto vysoko.

„Blahopřejeme a máme ohromnou 
radost, že to dokázali. Jsou to zkrátka 

borkyně a borci,“ vzkazuje ředitel. 
Soutěž Jr. NBA League probíhala 

od jara a vrcholila v prosinci. Žďárš-

tí při ní čelili konkurenci asi 70 týmů 
z celé ČR, se 14 týmy se utkali.

Při semifi nále, které se odehrá-

valo ve Žďáře, nemohli chybět 
spolužáci i sám ředitel školy, 
kteří svůj školní tým společně 
povzbuzovali. Phoenix Suns, ZŠ 
Švermova postoupil.

Do dvoudenního fi nálové-
ho programu 6. a 7. prosince 
se probojovalo osm nejlepších 
z původního počtu účastníků 
zastupujících všech třicet účast-
nických klubů „pravé“ NBA. 

Basketbalový turnaj v pražské 
hale Královka kopírující herní 
systém NBA má za úkol propa-
govat mezi českými dětmi bas-
ketbal.

Tým ZŠ Švermova soutěžil 
jako Phoenix Suns (Phoenix 
Suns je arizonský tým hrající 
severoamerickou ligu National 
Basketball Association).

„Pohár šampiónů je nyní v ředi-
telně, putuje po třídách, ze kte-
rých jsou naši reprezentanti. Jsme 
domluveni s trenérem, že nám 
pomůže na začátku ledna s no-

vým koutkem úspěchů a pohárů ve 
vstupních prostorách školy,“ informuje 
Jaroslav Ptáček.

ŽĎÁRŠTÍ hráči korunovanými šampiony Jr. NBA 2023! Jedinečný projekt pro děti ve 
věku 10 - 11 let, které tak mohly na jednu sezónu zažít atmosféru „pravé“ NBA. 
 Foto: archiv BK Vlci.

Tým basketbalistů ze ZŠ Švermova 
vyhrál národní soutěž Jr. NBA


